4815/0003

Ministero degli Affari Esteri
e della Cooperazione Internazionale

Direzione generale per la diplomazia pubblica e culturale

IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Nuove norme
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni, recante
“Norme generali sullordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 e successive modificazioni e integrazioni, recante “Riforma del
sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”;

VISTO il Regolamento generale U.E. sulla protezione dei dati personali del 27 aprile 2016, n. 679 e il
decreto legislativo del 10 agosto 2018, n. 101;

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 64 e successive modificazioni e integrazioni, recante
“Disciplina della scuola italiana all’estero, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera h), della
legge 13 luglio 2015, n. 107” e in particolare Uarticolo 19;

VISTO il Decreto Direttoriale MAECI n. 4815/2021 del 9 dicembre 2024 recante procedura di selezione
del personale docente atempo indeterminato da destinare a prestare servizio presso ilMAECI dall’anno
scolastico 2024/2025 (Bando);

TENUTO CONTO che il succitato Bando di selezione, all’art. 7, prevede la costituzione di un’apposita
Commissione per la valutazione delle candidature, sulla base dei titoli presentati, nonché
’espletamento dei colloqui;

VISTO il Decreto Ministeriale del 19.07.2023, n. 1988, registrato alla Corte dei conti il 28.07.2023, reg.
n. 2126, con cui al Ministro Plenipotenziario Filippo La Rosa sono state conferite le funzioni di Vice
Direttore Generale/Direttore Centrale per la promozione della cultura e della lingua italiana nell’lambito
della Direzione Generale per la Diplomazia Pubblica e Culturale;

DECRETA

Articolo 1

Ai sensi dell’art. 7 del Decreto Direttoriale MAECI n. 4815/2021 del 9 dicembre 2024, la Commissione
giudicatrice dei candidati alla selezione del personale docente per collocamento fuori ruolo ex art. 13
del D. lgs. 64/2017 e cosi composta:



4815/0003

Presidente Donato Scioscioli, Consigliere di Legazione
Sostituto presidente Vera Tripiciano, Dirigente scolastica
Componenti Edoardo Fedeli, Dirigente scolastico

Teresa Costa, funzionario ACC
Sostituti componenti Simona Crea, Dirigente scolastica

Ada La Posta, docente
Segretario Marco Pietrangeli, funzionario APC
Sostituto segretario Simone Bolla, funzionario APC

Articolo 2

La Commissione opera in presenza di non meno di tre componenti, incluso il Presidente.

Articolo 3

| membri della Commissione sopra nominata dovranno rendere e verbalizzare una dichiarazione scritta,
a pena di decadenza dalla nomina stessa, circa linsussistenza delle condizioni personali ostative
all’incarico.

Articolo 4
Per 'espletamento degli incarichi di cui sopra non sono previsti compensi.
Articolo 5

Il presente Decreto sara pubblicato sul sito Internet di questo Ministero.

Il Vice Direttore Generale/ Direttore Centrale
per la promozione della cultura e della lingua italiana

Min. Plen. Filippo La Rosa

‘Tiirﬁmﬁ) Iﬁgialﬁeﬁteﬁa?Si&neﬁ biy:i - 7

| FILIPPO LA ROSA |
|

In Data/On Date: ‘

| 'mercoledi 8 gennaio 2025 17:28:58 I

I

|



		2025-01-08T17:28:58+0100




